
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

OBEC MĚLČANY 
 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

 
 
          

Stavební práce s nástavbou a přístavbou 
objektu brownfieldu v Mělčanech 

  

 



 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Chceme tímto požádat o přesnější specifikaci povlakových podlah - koberců. V ZD je 
uvedeno pouze: zátěžový nebo čistící koberec a dále ve skladbě povrchů je uvedena pouze 
mocnost koberců. Je možné uvést přibližnou barvu a další kritéria, případně uvést foto bez 
specifikace výrobce? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 
dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upřesnil 
požadovaný parametr. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

V rozpočtu D 1.4.4 Vzduchotechnika. Dle projektové dokumentace je potrubí pro odvod 

vzduchu obaleno tepelnou izolací o tloušťce 50 mm. Ve VV se položka izolace nenachází. Ve 

výkazu výměr také chybí protidešťová stříška na zakončení vzduchotechnického potrubí O 100 

mm od axiálního ventilátoru.  

 Tímto Vás žádáme o vysvětlení, případně o doplnění do soupisu prací. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde doplnil předmětné 
položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

V rozpočtu D 1.4.1 a Kanalizace.  

Ve výkazu výměr nesouhlasí množství zařizovacích předmětů a potrubí s množstvím 

v projektové dokumentaci. 

Původní množství: 

22 K 725100002 Dřez, baterie, zápachová uzávěrka kus 7,000 

23 K 725329101 Montáž dřezů dvojitých soubor 4,000 

24 K 55231350 
Dvoudřez nerez nástavný 501 

celoplošný 
kus 4,000 



61 K 721273150 
Hlavice ventilační přivětrávací   

přivzdušňovací ventil, D 50/75/110 

mm 
kus 31,000 

62 K 230180069R00T Montáž trubních dílů PE, PP, D 75 kus 17,000 

63 K 28615442.A Kus čisticí HTRE D 75 mm PP kus 17,000 

70 K 721273150 
Hlavice ventilační přivětrávací   

přivzdušňovací ventil, D 50/75/110 

mm 
kus 5,000 

90 K 28615375.A 
Odbočka HTEA D 125/ 110 mm 45° 

PP 
kus 3,000 

 

Dle projektové dokumentace:  

22 725100002 Dřez, baterie, zápachová uzávěrka  

SLUN 06EXB 
kus 6,00000 

23 725329101 Montáž dřezů dvojitých soubor 2,00000 

24 55231350 Dvoudřez nerez nástavný 501 

celoplošný SLUN 06EXB 
kus 2,00000 

61 721273150 Hlavice ventilační přivětrávací   

přivzdušňovací ventil, D 

50/75/110 mm 

kus 29,00000 

62 230180069R00T Montáž trubních dílů PE, PP, D 75 kus 18,00000 

63 28615442.A Kus čisticí HTRE D 75 mm PP  kus 18,00000 

70 721273150 Hlavice ventilační přivětrávací   

přivzdušňovací ventil, D 

50/75/110 mm 

kus 7,00000 

90 28615375.A Odbočka HTEA D 125/ 110 mm 

45° PP 
kus 13,00000 

 

Dále tyto položky úplně chybí dle projektu:  

90a 28615375.A Podlahová vpust DN 100 HL310NPr kus 3,00000 

90b 28615375.A Vyvedení a upevnění výpustek D 40 mm kus 36,00000 



90c 28615375.A Vyvedení a upevnění výpustek D 50 mm kus 19,00000 

90d 28615375.A Vyvedení a upevnění výpustek D 110 mm kus 30,00000 

90e 28615375.A Provedení navrtávky do stávajícího 

potrubí DN 150 
kus 1,00000 

90f 28615375.A Revizní šachta plastová D 400 DN150 

(Šs1 - Šs3) 
kus 3,00000 

90g 28615375.A Přesun hmot % 1,85000 

 

Tímto Vás žádáme o vysvětlení, případně o doplnění do soupisu prací. 

 Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upravil a doplnil 

předmětné položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
V rozpočtu D 1.4.1 b Vodovod.  

Ve výkazu výměr nesouhlasí množství zařizovacích předmětů, armatur a potrubí s množstvím 

v projektové dokumentaci. 

Původní množství: 

15 K 725100001 
Umyvadlo, baterie, zápachová 

uzávěrka 
kus 8,000 0,00 

18 K 725019101 Výlevka stojící s plastovou mřížkou soubor 4,000 0,00 

30 K 230040004 Montáž závitových dílů DN 1/2" kus 28,000 0,00 

31 K 73421015 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN15)  1/2" 
kus 28,000 0,00 

32 K 230040005 Montáž závitových dílů DN 3/4" kus 29,000 0,00 

33 K 73421020 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN20)  3/4" 
kus 29,000 0,00 

34 K 230040006 Montáž závitových dílů DN 1" kus 24,000 0,00 

35 K 73421025 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN25)   1" 
kus 24,000 0,00 



36 K 230040007 Montáž závitových dílů DN 1 1/4" kus 19,000 0,00 

37 K 73421032 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN32) 1+3/4" 
kus 19,000 0,00 

38 K 230040008 Montáž závitových dílů DN 1 1/2" kus 6,000 0,00 

39 K 73421040 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN40)  6/4" 
kus 6,000 0,00 

40 K 230040009 Montáž závitových dílů DN 2" kus 8,000 0,00 

41 K 73421040TT 
Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN50)  2" 
kus 8,000 0,00 

44 K 230040004 Montáž závitových dílů DN 1/2" kus 3,000 0,00 

45 K 73431015 Filtr závitový (DN15)   1/2" kus 3,000 0,00 

50 K 230040007R00T Montáž závitových dílů kus 142,000 0,00 

51 K 55141100 Ventil rohový kus 142,000 0,00 

54 K 230040007R00T Montáž závitových dílů kus 6,000 0,00 

55 K 551200350RT Ventil pojistný 8 bar kus 6,000 0,00 

58 K 734253117 Ventil pojistný kus 6,000 0,00 

59 K 38832110RTM Montáž teploměru 0-120°C kus 12,000 0,00 

60 K 38832110RT Teploměr 0-120°C kus 12,000 0,00 

 

Dle projektové dokumentace:  

15 725100001 Umyvadlo, baterie, zápachová 

uzávěrka 
kus 6,00000 

18 725019101 Výlevka stojící s plastovou mřížkou soubor 6,00000 

30 230040004 Montáž závitových dílů DN 1/2" kus 31,00000 

31 73421015 Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN15)  1/2" 
kus    31,00000 

32 230040005 Montáž závitových dílů DN 3/4" kus 25,00000 

33 73421020 Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN20)  3/4" 
kus    25,00000 



34 230040006 Montáž závitových dílů DN 1" kus 10,00000 

35 73421025 Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN25)   1" 
kus    10,00000 

36 230040007 Montáž závitových dílů DN 1 1/4" kus 15,00000 

37 73421032 Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN32) 1+3/4" 
kus    15,00000 

38 230040008 Montáž závitových dílů DN 1 1/2" kus 2,00000 

39 73421040 Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN40)  6/4" 
kus    2,00000 

40 230040009 Montáž závitových dílů DN 2" kus 3,00000 

41 73421040TT Uzavírací kulový kohout závitový 

(DN50)  2" 
kus    3,00000 

44 230040004 Montáž závitových dílů DN 1/2" kus 4,00000 

45 73431015 Filtr závitový (DN15)   1/2" kus    4,00000 

50 230040007R00T Montáž závitových dílů  kus 88,00000 

51 55141100 Ventil rohový  kus 88,00000 

54 230040007R00T Montáž závitových dílů  kus 7,00000 

55 551200350RT Ventil pojistný 8 bar  kus 7,00000 

58 734253117 Ventil pojistný   kus 0,00000 

59 38832110RTM Montáž teploměru 0-120°C  kus 8,00000 

60 38832110RT Teploměr 0-120°C  kus 8,00000 

 

Dále tyto položky úplně chybí dle projektu:  

7a 48466603 REFLEX FLOWJET uzavírací armatura kus 4,00000 

13a C3 Přesun hmot % 1,20000 

18a 725019102 Baterie nástěnná k výlevce kus 6,00000 

28a 725122233 Ventil pračkový kus 3,00000 

28b 725122234 Přesun hmot % 0,58000 



29a 725122234 Přesun hmot % 0,58000 

65b V3 Montáž vodoměru Qn=6,3 m3/h kus 1,00000 

65c V4 Vodoměr Qn=6,3 m3/h kus 1,00000 

65d V5 Šroubení Ve 4300 G 1/2" kus 12,00000 

65e V6 Šroubení Ve 4300 G 1" kus 8,00000 

65f V7 Kohout kulový vypouštěcí G 1/2" kus 20,00000 

65g V8 Zpětná klapka G 1/2" kus 4,00000 

65h V9 Přesun hmot % 1,20000 

70a 14470118RT1 Tepelná izolace tl.15mm d 35mm m 56,00000 

70b 14470118RT2 Tepelná izolace tl.15mm d 60mm m 45,00000 

88a 722181234 Příplatek za zhotovení přípojky d 20 

mm 
kus 4,00000 

88b 722181235 Příplatek za zhotovení přípojky d 32 

mm 
kus 2,00000 

88c 722181236 Příplatek za zhotovení přípojky d 40 

mm 
kus 6,00000 

88d 722181237 Vyvedení a upevnění výpustky DN 15 kus 126,00000 

88e 722181238 Nástěnka PPR d 20 x 1/2" kus 126,00000 

88f 722181239 Přesun hmot % 1,20000 

 

Tímto Vás žádáme o vysvětlení, případně o doplnění do soupisu prací. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upravil a doplnil 

předmětné položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
V rozpočtu D 1.4.2 Vnitřní plynoinstalace.  

Ve výkazu výměr nesouhlasí množství armatur s množstvím v projektové dokumentaci. 



Původní množství: 

12 K 42237025.A Kohout kulový  1"  plyn kus 15,000 

15 K 734209119 
Montáž armatur závitových,se 2závity, G 2 

1/2 
kus 3,000 

 

Dle projektové dokumentace:  

12 42237025.A Kohout kulový  1"  plyn kus 11,00000 

15 734209119 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 2 

1/2 
kus 4,00000 

Dále tyto položky úplně chybí dle projektu:  

12a 42237025.A Kohout kulový  1"  plyn protipožární kus 4,00000 

16a 42237025.ARTT Protipožární armatura IVAR.TASF 65 kus 1,00000 

37 PU4 Přípojka plynoměru G 2" kus 1,00000 

38 PU5 Rozpěrka plynoměru G 2" kus 1,00000 

39 PU6 Chránička potrubí Cu d 42 mm m 3,00000 

40 PU7 Chránička potrubí Cu d 64 mm m 1,50000 

41 PU8 Chránička potrubí Cu d 89 mm m 3,00000 

42 PU9 Příplatek za zhotovení přípojky Cu d 

28 mm 
kus 4,00000 

43 PU10 Trubka nerez připojovací Flexira G 

3/4" 
kus 4,00000 

52 005121030R Revize a revizní zpráva plynovodu Soubor 1,00000 

 

Tímto Vás žádáme o vysvětlení, případně o doplnění do soupisu prací. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upravil a doplnil 

předmětné položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 



 
V rozpočtu D 1.4.3 Vytápění  

Ve výkazu výměr nesouhlasí množství armatur s množstvím v projektové dokumentaci. 

Původní množství: 

27 K KO15 
Nástěnný držák horizontálního 

distribučního rozdělovače - DN 50 
kus 1,000 

53 K 733167001R00 
Příplatek za zhotovení přípojky Cu 

15/1 
kus 160,000 

61 K 734213112R00 
Ventil automatický odvzdušňovací, DN 

15 
kus 26,000 

65 K 734294214R00 
Filtr,velikost oka 0,4mm,vnitřní závity 

DN 32 
kus 3,000 

66 K 734294215R00 
Filtr,velikost oka 0,4mm,vnitřní závity 

DN 40 
kus 2,000 

75 K 734413125R00 Teploměr , D 63 / dl.jímky 150 mm kus 20,000 

76 K 734413135R00 dl.jímky 150 mm pro čidla kus 20,000 

79 K 734421130R00 
Tlakoměr deformační 0-0,8 MPa  D 

160 
kus 20,000 

80 K 734209116R00 
Montáž armatur závitových,se 2závity, 

G 5/4 
kus 15,000 

81 K 734209117R00 
Montáž armatur závitových,se 2závity, 

G 6/4 
kus 13,000 

82 K 734209103R00 
Montáž armatur závitových,s 

1závitem, G 1/2 
kus 116,000 

83 K 734253117R00 

Regulační a uzavíratelné šroubení, 

připojovací závit 3/4" Eurokonus (EK), 

k připojení na měděné  potrubí H.KUS 

rohový DN 15 

kus 80,000 

84 K 734223123RDT1 
TERMOSTATICKÁ HLAVICE 

KAPALINOVÁ M30x1,5 
kus 80,000 

99 K 735157765R00 
Otopná těl.panel.Ventil Kompakt 33  

600/ 900 
kus 18,000 

104 K 735157770R00 
Otopná těl.panel.Ventil Kompakt 33  

kus 4,000 



600/1600 

110 K 735159340R00 Montáž panelových těles kus 80,000 

 

Dle projektové dokumentace:  

 

Dále tyto položky úplně chybí dle projektu: 

 

Tímto Vás žádáme o vysvětlení, případně o doplnění do soupisu prací. 

 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upravil a doplnil 

předmětné položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Ve výpisu skladeb konstrukcí je specifikován koberec, kdy přesný typ by měl být v tabulce 

místností, bohužel ani tam se nedá lépe specifikovat jaké provedení či o jakou barevnost apod. se 

jedná.  

Tímto žádáme o doplnění informací k povrchům.   

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 

informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upřesnil požadovaný parametr. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek 

 

 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D144 – Stavební rozpočet 

se nachází položka: 

 

29 K VL20 
Zprovoznění systému větrání s nuceného 
odvětrání 

kpl 0,000 

 

Zmíněná položka má nulovou výměru. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o prověření této skutečnosti a 

sdělení, zdali má být tato položka oceněna nulovou hodnotou. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde upřesnil 

požadovaný parametr. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 

 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D144 – Stavební rozpočet 

se nachází položka: 

34 K VL24 Autorský dozor kpl 1,000 

 

Dle názoru dodavatele je autorský dozor vykonáván zpracovatelem dokumentace pro 

zadavatele, nikoliv pro zhotovitele. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o vypuštění uvedené položky 

z předmětného soupisu prací. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Zadavatel uvádí, že autorský dozor nebude součástí předmětu plnění.  

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 

informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil předmětnou položku. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu 024n/2021 - Stavební 

úpravy brownfieldu - nové konstrukcese nachází položky: 

13 K 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na 

recyklační skládce (skládkovné) kód 

odpadu 17 05 04 
t 0,000 

131 K 711491273 
Provedení izolace proti tlakové vodě 

svislé z nopové folie 
m2 0,000 

132 M 28323005 
fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE 

s výškou nopů 8mm 
m2 0,000 

 
Zmíněné položky mají nulovou výměru. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o prověření této skutečnosti a 

sdělení, zdali má být tato položka oceněna nulovou hodnotou. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 



Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 

informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil předmětné položky. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D143 – Stavební rozpočet 

se nachází položka: 

124 K VL02 Autorský dozor kpl 1,000 

 
Dle názoru dodavatele je autorský dozor vykonáván zpracovatelem dokumentace pro 

zadavatele, nikoliv pro zhotovitele. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o vypuštění uvedené položky 

z předmětného soupisu prací. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

 

Zadavatel uvádí, že autorský dozor nebude součástí předmětu plnění.  

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 

informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil předmětnou položku. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 
Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu Objekt2 - VENKOVNÍ 
STOKA se nachází položka: 
 

13 K 75096134T1 
Nepředvídatelné práce, jenž je třeba 
zahrnout do celkového rozsahu prací 

hod 8,000 

 
Dle názoru dodavatele má zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 

jednoznačným způsobem vymezovat rozsah předmětu plnění. Z uvedené položky není zřejmé, 
co má být předmětem jejího plnění. 
 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o opravu příslušného soupisu 
prací jednoznačným vymezením předmětu plnění této položky nebo vypuštěním této 
položky ze soupisu prací. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil 

předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 



 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 
Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D141 - KANALIZACE se 
nachází položka: 
 

91 K 75096134T1 
Nepředvídatelné práce, jenž je třeba 
zahrnout do celkového rozsahu prací 

hod 20,000 

 
Dle názoru dodavatele má zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 
jednoznačným způsobem vymezovat rozsah předmětu plnění. Z uvedené položky není zřejmé, 
co má být předmětem jejího plnění. 
 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o opravu příslušného soupisu 
prací jednoznačným vymezením předmětu plnění této položky nebo vypuštěním této 
položky ze soupisu prací. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil 

předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 
Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D142 - VNITŘNÍ 
PLYNOINSTALACE se nachází položka: 
 

42 K 75096134T1 
Nepředvídatelné práce, jenž je třeba 
zahrnout do celkového rozsahu prací 

hod 8,000 

 
Dle názoru dodavatele má zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 
jednoznačným způsobem vymezovat rozsah předmětu plnění. Z uvedené položky není zřejmé, 
co má být předmětem jejího plnění. 
 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o opravu příslušného soupisu 
prací jednoznačným vymezením předmětu plnění této položky nebo vypuštěním této 
položky ze soupisu prací. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil 

předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 



 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D145 - LIKVIDACE 
DEŠŤOVÝCH VOD se nachází položka: 
 

25 K 75096134T1 
Nepředvídatelné práce, jenž je třeba 
zahrnout do celkového rozsahu prací 

hod 10,000 

 
Dle názoru dodavatele má zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 
jednoznačným způsobem vymezovat rozsah předmětu plnění. Z uvedené položky není zřejmé, 
co má být předmětem jejího plnění. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o opravu příslušného soupisu 
prací jednoznačným vymezením předmětu plnění této položky nebo vypuštěním této 
položky ze soupisu prací. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil 

předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 
 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 

Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D145 - LIKVIDACE 
DEŠŤOVÝCH VOD se nachází položka: 
 

2
27 

K 
 

HP2 
Úprava PD dle HGP 

k
kus 

1
1,000 

 
Dle názoru dodavatele vyplyne případná potřeba úpravy projektové dokumentace a z toho 
vyplývající vícepráce či méněpráce až z provedeného hydrogeologického průzkumu. Z tohoto 
důvodu nyní nelze predikovat ani cenu úpravy projektové dokumentace, ani rozsah úprav 
předmětu plnění. 
 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o vypuštění této položky ze 
soupisu prací. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

 

Zadavatel uvádí, že položku nelze zrušit. Účastník musí počítat s vypracováním případné 

změny v PD. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Výkaz výměr, v souboru 024-2021 - 
Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx, na listu D141b - VODOVOD se 
nachází položka: 



 

89 K 75096134T1 
Nepředvídatelné práce, jenž je třeba 
zahrnout do celkového rozsahu prací 

hod 20,000 

 
Dle názoru dodavatele má zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je soupis prací, 
jednoznačným způsobem vymezovat rozsah předmětu plnění. Z uvedené položky není zřejmé, 
co má být předmětem jejího plnění. 
 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o opravu příslušného soupisu 
prací jednoznačným vymezením předmětu plnění této položky nebo vypuštěním této 
položky ze soupisu prací. 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 

dodatečných informací č. 3 poskytuje upravený dokument Výkaz výměr, kde odstranil 

předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

 
Dodavatel by tímto chtěl požádat o doplnění PD. Ve VV 024n/2021 - Stavební úpravy 

brownfieldu - nové konstrukce jsou položky č. 38 SP/03 ŽB pref. klenba 
a č. 39 SP/04 ŽB pref. klenba ke kterým jsem bohužel nenašli žádné bližší informace či výkresy. 
Prosím tedy zadavatele o doplnění jejich specifikace. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
 

Jedná se o monolitický železobetonový obloukový překlad šířky 450mm a uvažované 
výšky 300mm. Rozdíl mezi patou a výškou klenby je u SP/03=150mm a u SP/04=750mm viz 
půdorys 1.NP a výpis překladů na tomto výkrese. Předpokládá se zakázková prefabrikovaná 
výroba této konstrukce. Přípustná je alternativa provedení bednění a ŽB konstrukce na stavbě. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 

 
V příloze č. 3 Výkaz výměr je výkaz 024-2021 - Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech 

[zadání].xlsx a další dílčí rozpočty. Avšak výkaz výměr 024-2021 - Stavební úpravy brownfieldu 
v Mělčanech [zadání].xlsx dané dílčí výkazy obsahuje též. Chtěla bych poprosit o sdělení, které 
rozpočty jsou závazné pro předložení cenové nabídky. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
 

Zadavatel uvádí, že z hlavního výkazu výměr byly odstraněny dílčí výkazy výměr, které 
jsou nyní přiloženy samostatně jako součást dokumentu výkaz výměr, který je přílohou tohoto 
souboru vysvětlení. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek.

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 

 
Ve výkazu výměr 024-2021 - Stavební úpravy brownfieldu v Mělčanech [zadání].xlsx v dílčím 
rozpočtu Rozvodnice nejsou uvedeny měrné jednotky. Prosíme tedy o doplnění. 
 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
 

Zadavatel uvádí, že součástí přílohy výkaz výměr, která je součástí tohoto souboru 
dodatečných informací č.3 je dílčí výkazu D.1.4.6.- elektro jehož součástí je samostatný list  
rozvodnice, kde jsou uvedeny měrné jednotky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování 
svých nabídek.

 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 6. 2021 do 10:00 hodin.  
 
 
V Brně 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 

 
 


		2021-06-01T07:45:12+0200
	Ing. Jan Ševčík




